
           
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ                            

ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 

∆ΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                                                

∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

Απόσπασµα της  

Αριθµ. Συνεδρίασης:   21 / 27-08-2012 

 

Αριθµ. Απόφασης:       518 / 2012 

 

ΘΕΜΑ:  Έγκριση συµµετοχής του ∆ήµου Σερρών στην 77
η
 ∆.Ε.Θ. 2012. 

 

    Στις Σέρρες και στο ∆ηµοτικό Κατάστηµα, σήµερα την 27
η
 του µηνός 

ΑΥΓΟΥΣΤΟΥ του έτους 2012, ηµέρα της εβδοµάδος ∆ΕΥΤΕΡΑ και ώρα 20:00 

συνεδρίασε το ∆ηµοτικό Συµβούλιο Σερρών, ύστερα από την αριθµ. 21/21-8-2012 

έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου του ∆ηµοτικού Συµβουλίου, που επιδόθηκε σε 

όλους τους ∆ηµοτικούς Συµβούλους, σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 67 του Ν. 

3852/2010 (ΦΕΚ 87/7-6-2010 τ.Α’) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης - Πρόγραµµα Καλλικράτης».  

    Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει η νόµιµη απαρτία, σύµφωνα µε τις διατάξεις της 

παρ. 2 του άρθρου 96 του Ν. 3463/2006, δεδοµένου ότι σε σύνολο 41 ∆ηµοτικών 

Συµβούλων, παρόντες ήταν 39 δηλαδή: 

 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 

Παπαβασιλείου Βασίλειος (Πρόεδρος ∆.Σ.) Καλαϊτζίδης Βασίλειος 

∆ινάκης Κων/νος (Αντιπρόεδρος ∆.Σ.) Κατιρτζόγλου Βασίλειος 

Χουρουζίδης Νικόλαος (Γραµµατέας ∆.Σ.) Κοτρώνης Παναγιώτης 

Αγιαννίδου-Αρβανίτη Σταυρούλα Μερετούδης ∆ηµήτριος 

Αγοραστός Αγοραστός Μηλίδης Θεόδωρος 

 Μοσχολιός Ζωγράφος 

 Μπιτζίδου-Σαρακενίδου Σοφία 

Αραµπατζής Θεόδωρος Μυστακίδης Παύλος 

Αρναούτογλου Φωτεινή Νιζάµης ∆ηµήτριος  

Βαλτσάνης ∆ηµήτριος Παπαδοπούλου Φωτεινή 

Γαλάνης Στέργιος Σαραντίδου Ερµοφύλη 

Γάτσιος Αθανάσιος Σούζας Ζαχαρίας 

Γκότσης Ηλίας Σταυρόπουλος Χριστόδουλος 

Γρηγοριάδης Παναγιώτης 

∆ηµητρίου Ευστράτιος 

Στεργίου Νικόλαος 

Τατούδης Παναγιώτης 

∆ήµου Ιωάννης Φωτιάδης Στέφανος   

∆ούκας Γεώργιος Χασαπίδης Κων/νος 

∆ρίγκα Χρυσούλα  Χατζηµαργαρίτης Μαργαρίτης 

Ηλιοπούλου Σταλακτή Χράπας Παντελής 

Θεοχάρης Μιχαήλ Χρυσανθίδης Βασίλειος 

Ίντος ∆ηµήτριος  

ΑΠΟΝΤΕΣ: 1. Αναστασιάδης Αντώνιος, 2. Αποστολίδου Ραχήλ.  

1 

 

ΑΔΑ: Β4ΓΣΩ10-ΒΦΚ



    Οι Πρόεδροι των Συµβουλίων των Τοπικών και ∆ηµοτικών Κοινοτήτων, κλήθηκαν 

σύµφωνα µε τις διατάξεις της παρ. 8 του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010 και παρόντες 

ήταν οι κ.κ. Ανεστούδης Γεώργιος, και Γασπαρίδης ∆ηµήτριος.  

      Ο Πρόεδρος του ∆.Σ., µετά την διαπίστωση απαρτίας, κήρυξε την έναρξη του 

∆ηµοτικού Συµβουλίου, στην οποία ήταν παρών ο ∆ήµαρχος κ. Αγγελίδης Πέτρος, 

που κλήθηκε σύµφωνα µε τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010. 

 
 

 
   - Κατά τη διάρκεια της συζήτησης του 1

ου
 θέµατος της ηµερήσιας διάταξης, 

αποχώρησε από τη συνεδρίαση ο ∆ηµοτικός Σύµβουλος κ. Αγοραστός Αγοραστός.    

 

     Στην παραπάνω συνεδρίαση, πριν από τα θέµατα της ηµερήσιας διάταξης, ο κ. 

Πρόεδρος κάλεσε το ∆ηµοτικό Συµβούλιο πριν τη συζήτηση των θεµάτων της 

ηµερήσιας διάταξης, µε τη διαδικασία της παρ. 5 του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010 να 

συζητήσει το εκτός ηµερήσιας διάταξης θέµα περί: «Έγκριση συµµετοχής του ∆ήµου 

Σερρών στην 77
η
 ∆.Ε.Θ. 2012».   

 

     Το ∆.Σ. αφού είδε τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010, 

δέχτηκε να συζητηθεί το θέµα εκτός ηµερήσιας διάταξης και αφού έλαβε υπόψιν και 

την υπ’ αριθµ. 51397/27-8-2012  εισήγηση του Γραφείου Τύπου και ∆ηµοσίων 

Σχέσεων του ∆ήµου,  που έχει ως εξής:   

 

 << Κύριε ∆ήµαρχε, 

 Είναι γνωστό ότι κάθε χρόνο τα τελευταία 76 χρόνια γίνεται στην 

Θεσσαλονίκη η ∆ΙΕΘΝΗΣ ΕΚΘΕΣΗ  µε τεράστια επιτυχία. 

Πέρυσι στην 76
η
 διοργάνωση δοθήκε ιδιαίτερη έµφαση στην Περιφέρεια 

Κεντρικής Μακεδονίας και συγκεκριµένα στην Περιφερειακή Ενότητα  των Σερρών. 

Η Περιφερειακή Ενότητα  των Σερρών ήταν η τιµώµενη Περιφερειακή Ενότητα για 

το 2011. 

Φέτος στην 77
η
 διοργάνωση προετοιµάζεται από το Επιµελητήριο Σερρών  

για την δεύτερη παρουσία της Περιφερειακή Ενότητα Σερρών σύµφωνα µε το 

έγγραφο της 8560/9-8-2012 και συγκεκριµένα µας προτείνει τα εξής: 

 

 «Θέµα: Συµµετοχή του Ν. Σερρών στη ∆.Ε.Θ. 2012 

Κύριε ∆ήµαρχε, 

Όπως γνωρίζετε και από τη µε αρ. πρωτ. 8134/24.07.2012 επιστολή µας, 

προετοιµάζουµε την επιχειρηµατική, τουριστική, πνευµατική και πολιτιστική 

παρουσία του Νοµού Σερρών στην 77
Η

  ∆ιεθνή Έκθεση Θεσσαλονίκης (8-16 

Σεπτεµβρίου 2012), για δεύτερη συνεχή χρονιά. 

Στην καρδιά της Βορείου Ελλάδος, στο µεγαλύτερο οικονοµικό γεγονός της 
χώρας, στην 77

η
 ∆.Ε.Θ. 2012, επιδιώκουµε ο Νοµός µας να δώσει δυναµικό 

«παρών», στο κεντρικό περίπτερο 12 της ∆.Ε.Θ., το οποίο εξασφαλίσαµε 
αποκλειστικά για την προβολή του Ν. Σερρών. 

Στόχος µας είναι στο περίπτερό µας οι επισκέπτες να βρίσκουν ό,τι παράγει ο 

ευλογηµένος σερραϊκός κάµπος, ό,τι κατασκευάζει και παρασκευάζει το µεράκι, η 

τέχνη αλλά και η χρήση της υψηλής τεχνολογίας της σερραϊκής µεταποίησης, όλα τα 

επιτεύγµατα της σερραϊκής πνευµατικής και επιστηµονικής κοινότητας, σε συνδυασµό 

µε την ανάδειξη και προβολή του πλούσιου τουριστικού προϊόντος των Σερρών 

(αρχαιολογικό, ιστορικό, εκκλησιαστικό, φυσικό, οικολογικό κλπ). 

2 

 

ΑΔΑ: Β4ΓΣΩ10-ΒΦΚ



Για την επίτευξη αυτού του στόχου θεωρούµε απαραίτητη τη συµβολή των 
∆ήµων και σας καλούµε να συµµετάσχετε ως ∆ήµος µε δικό σας stand σ' αυτό 

το µεγάλο γεγονός προβολής όλου του Νοµού Σερρών, εκθέτοντας ό,τι εσείς 
θεωρείτε άξιο προβολής και προώθησης, από την οικονοµική, πολιτιστική, 

κοινωνική και τουριστική ζωή του ∆ήµου σας. 
Η ανάπτυξη του τόπου µας, ιδιαίτερα στην παρούσα οικονοµική συγκυρία, στη 

σηµερινή δύσκολη εποχή, περνά µέσα από την προβολή και εξωστρέφεια των 

προϊόντων, εµπορευµάτων και υπηρεσιών των επιχειρήσεων της περιφέρειας. 

Κύριε ∆ήµαρχε, πιστεύοντας ότι συµµερίζεσθε την άποψη αυτή, περιµένουµε 
να δηλώσετε συµµετοχή στο περίπτερο του Επιµελητηρίου Σερρών (περίπτερο 

12) στην 77
η
  ∆.Ε.Θ. 2012, ώστε να δηµιουργήσουµε όλοι µαζί ένα σερραϊκό 

πανόραµα που θα κερδίσει τις εντυπώσεις των επισκεπτών και θα είναι αντάξιο του 

Νοµού Σερρών, που είναι τόσο κοντά και έχει τόσα πολλά! 

Πληροφορίες: Ι. Κίρπιτσας, Γενικός Γραµµατέας Επιµελητηρίου, κιν: 

6945800661 ή Επιµελητήριο Σερρών, κο Στέργιο Σίκαλο, τηλ: 2321099710. 

 

Κόστος Ενοικίασης Χώρου: Το Επιµελητήριο έχει εξασφαλίσει έκπτωση  45% 

από τις αρχικές τιµές της ∆.Ε.Θ. και συγκεκριµένα: 

• Stand Τύπος 1/ΧΩΡΙΣ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟ: 60 €/τ.µ. +Φ.Π.Α., ∆ιατίθεται 
χώρος σε ίχνος εδάφους συµπεριλαµβανοµένης της γενικής καθαριότητας 

• Stand Τύπος 2/ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ: 80 €/τ.µ. +Φ.Π.Α., Περιλαµβάνει: 

διαχωριστικά, µετόπη µε την επιγραφή του εκθέτη, αριθµό του stand, 

µοκέτα, 1 γραφείο, 1 τραπεζάκι, 3 καρέκλες, γενική καθαριότητα και ανά 

16 τ.µ. µια πρίζα, δέκα ηλεκτρικά σποτ, κατανάλωση ηλεκτρικού ρεύµατος. 

Ελάχιστος χώρος ενοικίασης: 6 τ.µ. 

Αναλαµβάνονται  από το Επιµελητήριο: ∆ικαιώµατα εγγραφής και επιπλέον κόστη 

προβολής και παράλληλες εκδηλώσεις. 
Με τιµή  

Ο Πρόεδρος  

Χρήστος Μέγκλας» 

Κύριε ∆ήµαρχε, 

Ο ∆ήµος Σερρών η πρωτεύουσα της Περιφερειακής Ενότητας θεωρούµαι ότι 

πρέπει να συµµετέχει µε δικό της περίπτερο στην παραπάνω έκθεση. 

Στην Έκθεση θα µετέχουµε µε ένα λιτό περίπτερο ενώ την οργάνωση και 

εποπτεία της όλης προσπάθειας θα έχει ο Αντιδήµαρχος Ανάπτυξης, Αγροτικής 

Οικονοµίας & Τουρισµού κ. Παναγιώτης Γρηγοριάδης. 

Για την κάλυψη της παραπάνω συµµετοχής για προµήθειες και δαπάνες  

προϋπολογίζεται ότι  θα απαιτηθεί το ποσό των  7.000 €. 

Συγκεκριµένα: 

1.   Για την κάλυψη της δαπάνης χώρου εκδήλωσης  40 τµ µε εξοπλισµό   

2.    Για την κάλυψη της ενοικίασης TV, DVD, µοκέτας κλπ. 

3.    Την προµήθεια  µεγάλων αφισών (πόστερ)  µε θέµατα  του ∆ήµου µας 

4.    Την προµήθεια διαφόρων κερασµάτων (αναψυκτικά, γλυκά,     

       παραδοσιακά είδη – ακανές, ούζο, πλαστικά πιάτα - ποτήρια,  

       χαρτοπετσέτες, χαρτί κουζίνας είδη καθαρισµού κ.λπ.) 

5. Κάλυψη δαπανών µετακινήσεις διαµονής και διατροφής του  

       προσωπικού (2 ατόµων καθηµερινά) που θα λειτουργεί το χώρο του  

       περιπτέρου (ώρες λειτουργίας 8 το πρωί έως 10 το βράδυ) 

 
3 

ΑΔΑ: Β4ΓΣΩ10-ΒΦΚ



 

Κύριε ∆ήµαρχε, 

Σας παρακαλώ όπως προβείτε σε έκδοση σχετικής απόφασης του ∆ηµοτικού 

Συµβουλίου, για την πραγµατοποίηση των παραπάνω εκδηλώσεων και για κάλυψη 

των δαπανών που θα προκύψουν από αυτές µε έκδοση ειδικής πίστωσης. 
Η δαπάνη της άνω εκδήλωσης θα βαρύνει τον ∆ήµο Σερρών και τον Κ.Α. 

00.6431.001 >>. 

 

και σχετική συζήτηση, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ   

         

 Α) ∆ιαπιστώνει ότι το θέµα: «Έγκριση συµµετοχής του ∆ήµου Σερρών στην 

77
η
 ∆.Ε.Θ. 2012», έχει όντως τον χαρακτήρα του κατεπείγοντος.         

 

 Β) Εγκρίνει τη συµµετοχή του ∆ήµου Σερρών στην 77
η
 ∆ιεθνή Έκθεση 

Θεσσαλονίκης 2012,  στην οποία ο ∆ήµος µας ως πρωτεύουσα της Περιφερειακής 

Ενότητας των Σερρών, θα συµµετέχει µε δικό της περίπτερο στην παραπάνω έκθεση, 

ενώ την εποπτεία της όλης προσπάθειας θα έχει ο Αντιδήµαρχος Ανάπτυξης, 

Αγροτικής Οικονοµίας & Τουρισµού κ. Παναγιώτης Γρηγοριάδης.  

 

 Γ) Εγκρίνει τη δαπάνη  ύψους 7.000,00 € η οποία θα απαιτηθεί για την 

πραγµατοποίηση της συµµετοχής µας στην 77
η
 ∆.Ε.Θ. 2012 και συγκεκριµένα για: 

1.   Για την κάλυψη της δαπάνης χώρου εκδήλωσης  40 τµ µε εξοπλισµό   

2.    Για την κάλυψη της ενοικίασης TV, DVD, µοκέτας κλπ. 

3.    Την προµήθεια  µεγάλων αφισών (πόστερ)  µε θέµατα  του ∆ήµου µας 

4.    Την προµήθεια διαφόρων κερασµάτων (αναψυκτικά, γλυκά,     

       παραδοσιακά είδη – ακανές, ούζο, πλαστικά πιάτα - ποτήρια,  

       χαρτοπετσέτες, χαρτί κουζίνας είδη καθαρισµού κ.λπ.) 

5.    Κάλυψη δαπανών µετακινήσεις διαµονής και διατροφής του  

       προσωπικού (2 ατόµων καθηµερινά) που θα λειτουργεί το χώρο του  

       περιπτέρου (ώρες λειτουργίας 8 το πρωί έως 10 το βράδυ) 

 

∆) Ψηφίζει πίστωση ποσού 7.000,00 € σε βάρος του Κ.Α. 00.6431.001 του 

σκέλους των εξόδων του προϋπολογισµού του ∆ήµου χρήσης 2012, που φέρει την  

ένδειξη: «∆απάνη για συµµετοχή του ∆ήµου Σερρών  στην 77
η
 ∆ΕΘ 2012».   

 

 Στην απόφαση αυτή µειοψήφισε ο ∆ηµοτικός Σύµβουλος κ. Κοτρώνης 

Παναγιώτης, επισηµαίνοντας ότι το θέµα δεν θα έπρεπε να είχε έρθει µε τόση 

προχειρότητα και για δεύτερη χρονιά ως θέµα εκτός ηµερήσιας διάταξης.  

Αναθέτει στον κ. ∆ήµαρχο τις παραπέρα ενέργειες. 

 

            Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΟΥ ∆.Σ.                           Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ ∆.Σ. 

 

 

     ΠΑΠΑΒΑΣΙΛΕΙΟΥ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ                   ΧΟΥΡΟΥΖΙ∆ΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ   

    

                                                                                                  ΤΑ ΜΕΛΗ 

                                                                               Όπως υπογράφουν στο πρακτικό 

 

4 

ΑΔΑ: Β4ΓΣΩ10-ΒΦΚ



 

 

       Σέρρες  28-08-2012 

 

       Πιστό Αντίγραφο 

 

Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 

 

  ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙ∆ΗΣ    

 

   Μ. Ε. ∆. 

 

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ ∆. Σ.            

      

 

ΓΑΡΥΦΑΛΛΙΑ ΠΑΓΚΑΛΟΥ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: Β4ΓΣΩ10-ΒΦΚ


